



Juan Arpa

Profesional y experto en materia prima del sector cuero.

Elda, Alicante, Spain

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

castellano

About

Profesional en compras, ventas y fabricación de todo lo que sea materia prima de la piel.... para su posterior fabricación en el calzado, marroquinería y otros sectores que consuman piel. Del sector curtidos en piel, con 25 años de experiencia en varios departamentos o funciones como....(compras,fabricación,desarrollos,proyectos,cotizaciones ,precios,acabados,terminaciones,escandallos,etc....).

BRANDS WORKED WITH

ACABADOS LIBERTAD SL

AV.LEATHER

creaciones malbery

Curtidos Martínez Leal

CURTIDOS Y REPRESENTACIONES LEATHER

curtimed S.L.N

MTU Internacional,AJJ,adesa,

Tempe Grupo Inditex

UNION FOR LEATHER SL

Experience

- **Especialista comercial**
Curtidos Martínez Leal | Nov 2022 -
- **Especialista en servicio de soporte**
ACABADOS LIBERTAD SL | Oct 2021 -
- **dirección comercial**
CURTIDOS Y REPRESENTACIONES LEATHER | Jan 2020 - Oct 2021
- **Especialista comercial**
UNION FOR LEATHER SL | Dec 2012 - Jan 2020
- **desarrollo, compra y fabricación de pieles dentro y fuera de España para su fabricación de zapatos**
creaciones malbery | Mar 2009 - Mar 2012
desarrollo y fabricación de pieles para su propia fabricación de calzado en España, india,Egipto.
- **representante de pieles para calzado**
AV.LEATHER | Sep 2007 - Feb 2012
representante o comercial de pieles para calzado
- **socio,jefe de ventas de pieles para calzado**
curtimed S.L.N | Jun 2003 - Jun 2007
empresa comercial de compra y venta de pieles para el calzado
- **comprador, calidad, recepción, desarrollo, moda,tendencias, comercial,fabricación de pieles**
Tempe Grupo Inditex | Oct 1997 - Jun 2003
departamento de materias primas
- **cortador,encargado,desarrollo de muestras,almacen de pieles.**
MTU Internacional,AJJ,adesa, | Apr 1990 - Apr 1996



Education & Training

- 1996 - 1997 ● **academia fajardo**
secretariado y dirección,
- 1985 - 1989 ● **formación profesional la torreta elda**
fp1,
 - **ITT Jobs in USA**
atención al cliente,
 - **colegio Miguel Hernández**
graduado escolar,
 - **generalitat valenciana**
monitor deportivo,